
  D.D.G. n. 3422 /A2  del  11.12.2018                                          CUP  G29F18000550002   
                                                                                                                CIG   ZF4258D803
                                                                                                                               

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134;
VISTA la L.R. n.3 del 13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118 del 23.06.2011;
VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. n. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa;
VISTA la L.R. n.8 dell'8 maggio 2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di  
stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n.9 dell'8 maggio 2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018 – 
2020”;
VISTO il D.A. 1203 del 09/03/2018 registrato alla Ragioneria Centrale al n. 698/999 del 15/03/2018, con il 
quale  è stato approvato il  contratto individuale di  lavoro della  Dott.ssa Lucia  Di  Fatta,  quale  Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO  il  D.D.G. n.1790 dell'1.07.2016 con il  quale è stato approvato il  contratto individuale di  lavoro 
dell'Arch. Lucia Fazio, quale Dirigente dell'Area 2 del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo;
CONSIDERATO  che  l'Italia  dal  1  gennaio  2018  ha  assunto  la  Presidenza  dell'Organizzazione  per  la  
Sicurezza e la Cooperazione in Europa (OSCE), organizzazione internazionale a cui aderiscono 57 Stati e  
che ha sede a Vienna;
CONSIDERATO che la Presidenza offre al  Paese l'occasione di  far  conoscere ai  57 Paesi  dell'Europa,  
dell'Asia centrale e del Nord America facenti parte dell'OSCE, la ricchezza ed il pluralismo territoriale che 
caratterizzano l'Italia attraverso la valorizzazione della cultura italiana; 
CONSIDERATO che l'anno 2018 è stato dichiarato l'Anno del cibo italiano;
CONSIDERATO che la Rappresentanza italiana presso l'OSCE ha proposto alla Conferenza delle Regioni e 
delle  Province  autonome,  quale  istituzione  di  rappresentanza  del  pluralismo  territoriale  del  Paese,  di  
collaborare all'organizzazione di “pranzi tematici” da offrire alle Delegazioni  degli Stati partecipanti durante  
i quali ogni Regione a rotazione promuove le proprie specialità regionali;
CONSIDERATO che  la  Regione  Sicilia  ha  partecipato  con  un  pranzo  svoltosi  l'8  novembre  2018 
organizzato da questo Assessorato;
VISTO il  DDG n.2804/A2 del 31.10.2018 con il  quale a seguito di procedure negoziali  è stato affidato 
l'incarico  dell'organizzione  del  pranzo  compresa  la  spedizione  dei  prodotti  e  del  materiale  cartaceo 
promozionale fornito dall'Amministrazione oltre le spese di vitto e alloggio del personale di staff a carico di  
questo Dipartimento ad  ALTER EGO  sas di Faulisi Gesualdo ed è stata impegnata la somma di € 14.000,00 
IVA inclusa  di  cui  €  12.200,00  inclusa  IVA  per  l'acquisto  dei  vini,  del  cibo  con  relativa  preparazione 
compresa la spedizione dei prodotti e del materiale cartaceo promozionale fornito dall'Amministrazione ed €  
1.800,00 per le spese di viaggio e di pernottamento dello staff a carico di questo Dipartimento ,  sul Cap. 
472538, esercizio finanziario 2018, codice piano dei conti U.1.03.02.02.999;
VISTA la fattura n. 000001-2018-E del 6.12.2018 trasmessa da ALTER EGO  sas di Faulisi Gesualdo per 
l'importo di € 12.200,00 compresa IVA per l'organizzazione del pranzo svoltosi a Vienna l'8.11.2018 ed i  
giustificativi per il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno dello staff per un importo di € 907,28;



CONSIDERATO che il servizio è stato reso secondo quanto stabilito;
VISTO il DURC n.13012207 del 5.09.2018 valido al 3.01.2019;
VISTA la richiesta Equitalia effettuata ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. 602/73 da cui risulta che il soggetto 
non è inadempiente;
RITENUTO di dover liquidare ad ALTER EGO  sas di Faulisi Gesualdo con sede legale a Caltavuturo (PA), 
via Rossini 135 – CF/P.I. 05639230829, la somma di € 10.000,00 quale imponibile della fattura n.  000001-
2018-E del 6.12.2018 ed € 907,28 quale rimborso  delle spese di viaggio e soggiorno dello staff, mediante 
accreditamento sul c/cXXXXXX;   
RITENUTO, secondo quanto previsto dalla circolare n.9 del 18.03.2015 (scissione pagamenti), di liquidare 
€ 2.200,00 quale quota IVA della fattura n. 000001-2018-E del 6.12.2018, mediante accreditamento sul c/c 
IT34E0200804625000103623296:
RITENUTO di ridurre di € 892,72 (€ 14.000,00 - € 13.107,28) l'impegno a suo tempo assunto con D.D.G.  
n.2804/Area  2  del  31.10.2018  sul  Cap.  472538  -  Cod.  piano  dei  conti  U.1.03.02.02.999  del  bilancio 
regionale, esercizio finanziario 2018, che costituisce economia di spesa:  

                                                        D E C R E T A

Art.  1 –  Per  le  motivazioni  in premessa è autorizzata la liquidazione  ad  ALTER EGO  sas di  Faulisi 
Gesualdo  con sede  legale  a  Caltavuturo  (PA),  via  Rossini  135 –  CF/P.I.  05639230829,  la  somma di  € 
10.000,00 quale imponibile della fattura n.  000001-2018-E del 6.12.2018 ed  € 907,28  quale rimborso  delle 
spese di viaggio e soggiorno dello staff, mediante accreditamento sul c/c XXXXX.
Art. 2 -  Liquidare,  secondo quanto previsto dalla circolare n.9 del 18.03.2015 (scissione pagamenti),  €  
2.200,00 quale quota IVA della fattura n. 000001-2018-E del 6.12.2018 mediante accreditamento sul c/c 
IT34E0200804625000103623296.
Art.  3 –  Alla liquidazione di  cui  ai  precedenti  artt.1 e 2 si  farà fronte mediante l'impegno assunto con 
D.D.G.n.2804/Area 2 del 31.10.2018 sul Cap. 472538 – esercizio finanziario 2018, codice piano dei conti 
U.1.03.02.02.999.
Art.  4 -  L'impegno a suo tempo assunto con D.D.G. n.2804/Area 2 del  31.10.2018  sul  Cap.  472538 – 
esercizio finanziario 2018, codice piano dei conti U.1.03.02.02.999,  è ridotto di € 892,72 che costituisce 
economia di spesa.                                                     
Art.  5  - Il  presente  provvedimento  sarà  inserito  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 18.08.2014.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la registrazione.

                                                                                                Il Dirigente Generale 
                                                                                                             f.to   Lucia Di Fatta
      

Il Dirigente dell'Area
f.to       Lucia Fazio 

                                   
  

 Funzionario Direttivo 
f.to      Letizia Scibilla

    


